
  

 
 

Республика Бурятия 

Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования 
сельского поселения «Верхнезаимское» V созыва 

XIII сессия 
 

 

      
 РЕШЕНИЕ № 64 

от «  27 » марта 2025г                                         с. Верхняя Заимка 
  

Об утверждении отчёта об исполнении  

бюджета муниципального образования 

сельского поселения «Верхнезаимское»  

за 2024 года. 
 

 

     В соответствии со статьями 264.5. и 264.6. Бюджетного кодекса РФ Совет депутатов 

муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» решает: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2024 год: 

- в  общем объёме доходов  в сумме 4 389 725,65  рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в 

сумме 3 884 537,73  рублей, 

- в  общем  объём расходов в сумме 4 170 655.27  рублей; 

- профицит в сумме 219 070,38 рублей. 

2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации 

доходов бюджета.  (Приложение 1). 

3. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за  2024 год по кодам расходов бюджета по 

ведомственной структуре расходов (Приложение 2). 

4. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за 2024 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета (Приложение 3). 

5. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета (Приложение 4). 

         6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

          

Глава  муниципального  образования 

сельского  поселения «Верхнезаимское»                                                                           А.П. Телешев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

Приложение 1  к решению Совета депутатов  
МО СП "Верхнезаимское"  от 27.03.2025 №64  

"Об утверждении  отчёта об исполнении  

бюджета МО СП "Верхнезаимское" за  2024 год" 
 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

Единицы измерения (руб.) 
 

 

Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План доходов 

на 2024 год 

Исполнение 

плана 

доходов за 

2024 год 

Остаток 

плана 

доходов на 

2024 год 

Проце

нт 

исполн

ения 

плана 

доходо

в на 

2024 

год 

БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ" СЕВЕРО-

БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА 

4 392 106,65 4 389 725,65 2 381,00 99,9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 505 187,92 505 187,92 0,00 100,0 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 83 926,15 83 926,15 0,00 100,0 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

83 926,15 83 926,15 0,00 100,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 353 628,71 353 628,71 0,00 100,0 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

32 567,57 32 567,57 0,00 100,0 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

170 845,00 170 845,00 0,00 100,0 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

150 216,14 150 216,14 0,00 100,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

67 633,06 67 633,06 0,00 100,0 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

3 180,98 3 180,98 0,00 100,0 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

32 017,28 32 017,28 0,00 100,0 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

32 434,80 32 434,80 0,00 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 886 918,73 3 884 537,73 2 381,00 99,9 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 883 783,05 3 881 402,05 2 381,00 99,9 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

2 381,00  2 381,00 0,0 



  

Федерации 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

252 555,38 252 555,38 0,00 100,0 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

379 549,67 379 549,67 0,00 100,0 

20290054100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

3 249 297,00 3 249 297,00 0,00 100,0 

21800000000000000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

3 135,68 3 135,68 0,00 100,0 

21860010100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

3 135,68 3 135,68 0,00 100,0 

Итого 4 392 106,65 4 389 725,65 2 381,00 99,9 

 
 

 
 

 
Приложение 2 к решению Совета депутатов 

 МО СП "Верхнезаимское"  от 27.03.2025 № 64 
 "Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета  

МО СП "Верхнезаимское" за 2024 год» 
 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД 
 

Единицы измерения (руб.) 
 
 

Глава 

по БК 

Целевая 

статья - Код 

Вид 

расхо

да - 

Код 

Вид расхода - Полное наименование  Роспись 

расходов на 

2024 год 

Расходы Остаток 

сводной 

росписи 

расходов 

Проце

нт 

исполн

ения 

сводно

й 

роспис

и 

расход

ов 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 741 338.94 3 201 455.09 539 883.85 85,6 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

2 013 926.35 1 984 999.27 28 927.08 98,6 

963 9999955493 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

16 000.00 16 000.00  100,0 

963 9999955493 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

4 832.00 4 832.00  100,0 

963 9999981010 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

1 421 792.00 1 398 823.54 22 968.46 98,4 

963 9999981010 122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

150 000.00 144 105.02 5 894.98 96,1 



  

963 9999981010 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

421 302.35 421 238.71 63.64 100,0 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1 690 869.59 1 182 912.82 507 956.77 70,0 

963 9999943030 540 Иные межбюджетные трансферты 47 874.00 47 874.00  100,0 

963 9999981020 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

723 526.09 523 937.31 199 588.78 72,4 

963 9999981020 122 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

25 000.00 22 900.00 2 100.00 91,6 

963 9999981020 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

443 567.92 158 235.12 285 332.80 35,7 

963 9999981020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 177 183.91 166 565.29 10 618.62 94,0 

963 9999981020 247 Закупка энергетических ресурсов 263 500.00 256 133.43 7 366.57 97,2 

963 9999981020 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

1 000.00  1 000.00 0,0 

963 9999981020 852 Уплата прочих налогов, сборов 1 000.00  1 000.00 0,0 

963 9999981020 853 Уплата иных платежей 1 000.00 50.00 950.00 5,0 

963 9999983040 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

5 543.54 5 543.54  100,0 

963 9999983040 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

1 674.13 1 674.13  100,0 

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

27 043.00 27 043.00  100,0 

963 9999943010 540 Иные межбюджетные трансферты 27 043.00 27 043.00  100,0 

963 0111 Резервные фонды 3 000.00  3 000.00 0,0 

963 9999986010 870 Резервные средства 1 500.00  1 500.00 0,0 

963 9999986030 870 Резервные средства 1 500.00  1 500.00 0,0 

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 6 500.00 6 500.00  100,0 

963 99999S2870 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6 500.00 6 500.00  100,0 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 252 555.38 252 555.38  100,0 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 252 555.38 252 555.38  100,0 

963 9999951180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

78 891.16 78 891.16  100,0 

963 9999951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

23 825.14 23 825.14  100,0 

963 9999951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 149 839.08 149 839.08  100,0 

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

30 000.00 23 270.20 6 729.80 77,6 

963 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

30 000.00 23 270.20 6 729.80 77,6 

963 9999982980 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30 000.00 23 270.20 6 729.80 77,6 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 694 808.00 683 374.60 11 433.40 98,4 



  

963 0501 Жилищное хозяйство 15 000.00 14 703.12 296.88 98,0 

963 9999982900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15 000.00 14 703.12 296.88 98,0 

963 0503 Благоустройство 679 808.00 668 671.48 11 136.52 98,4 

963 9999943050 540 Иные межбюджетные трансферты 3 208.00 3 208.00  100,0 

963 9999974030 350 Премии и гранты 345 000.00 345 000.00  100,0 

963 9999982900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 236 419.10 235 315.00 1 104.10 99,5 

963 9999982910 247 Закупка энергетических ресурсов 76 600.00 66 567.58 10 032.42 86,9 

963 9999982930 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 18 580.90 18 580.90  100,0 

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 000.00 10 000.00  100,0 

963 0801 Культура 10 000.00 10 000.00  100,0 

963 9999942010 540 Иные межбюджетные трансферты 10 000.00 10 000.00  100,0 

Итого 4 728 702.32 4 170 655.27 558 047.05 88,2 

 
Приложение 3   к решению Совета депутатов  

МО СП "Верхнезаимское"  от 27.03.2025 № 64  
"Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета  

МО СП "Верхнезаимское" за 2024 год " 
 

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

 
Единицы измерения (руб.) 

 

 

Глава 

по БК 

Целевая 

статья - Код 

 

Вид расхода - Полное наименование 

 Роспись 

расходов на 

2024 год 

Расходы Остаток 

сводной 

росписи 

расходов 

Проце

нт 

исполн

ения 

сводно

й 

роспис

и 

расход

ов 

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 741 338.94 3 201 455.09 539 883.85 85,6 

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

2 013 926.35 1 984 999.27 28 927.08 98,6 

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1 690 869.59 1 182 912.82 507 956.77 70,0 

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

27 043.00 27 043.00  100,0 

963 0111 Резервные фонды 3 000.00  3 000.00 0,0 

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 6 500.00 6 500.00  100,0 

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 252 555.38 252 555.38  100,0 

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 252 555.38 252 555.38  100,0 

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

30 000.00 23 270.20 6 729.80 77,6 

963 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

30 000.00 23 270.20 6 729.80 77,6 

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 694 808.00 683 374.60 11 433.40 98,4 



  

963 0501 Жилищное хозяйство 15 000.00 14 703.12 296.88 98,0 

963 0503 Благоустройство 679 808.00 668 671.48 11 136.52 98,4 

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 000.00 10 000.00  100,0 

963 0801 Культура 10 000.00 10 000.00  100,0 

Итого 4 728 702.32 4 170 655.27 558 047.05 88,2 

 
Приложение 4   к решению Совета депутатов  

МО СП "Верхнезаимское"  от 27.03.2025 № 64 
 "Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета 

 МО СП "Верхнезаимское" за 2024 год " 
 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД 

 
Единицы измерения (руб.) 

 
Классификатор источников финансирования дефицита бюджета 

 

Бюджет Исполнение Не 

исполненные 

назначения 

Остаток 

денежных 

средств на 

01.01.2024г. 
963 Администрация муниципального образования сельского поселения  –  

дефицит (+), профицит(-) бюджета -336 595,67 219 070,38 -555 666,05 336 595,67  

963 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-4 392 106,65 -4 389 725,65 -2 381,00 

 
963 01050201100000510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-4 392 106,65 -4 389 725,65 -2 381,00 

 
963 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
4 728 702.32 4 170 655.27 558 047.05 

 

963 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
4 728 702.32 4 170 655.27 558 047.05 

 

 

 


